
 

 

ZPRÁVY Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Další jednání zastupitelstva města proběhlo ve 
středu 21.6.2023. Přinášíme vám přehled 
projednaných záležitostí. 

Zastupitelstvo rozhodlo prodat panu Rostislavu 
Dolanskému nemovitost, kterou užívá v Rozvojové 
zóně. Další dvě žádosti o prodeje pozemků v k.ú. 
Janovice nad Úhlavou, které podali pan Jiří Novák a 
pan Petr Mařák byly zamítnuty.  

Hlavním bodem veřejného zasedání bylo projednání 
výsledku hospodaření města za rok 2022. Vzhledem 
k tomu, že auditor neshledal při přezkoumání 
hospodaření žádné chyby a nedostatky, vyjádřilo 
zastupitelstvo souhlas s celoročním hospodařením a 
souhlas se zprávou auditora bez výhrad. Současně 
zastupitelstvo projednalo a schválilo účetní závěrku 
města a účetní závěrky základní a mateřské školy, 
příspěvkových organizací města. Největší 
poděkování za bezchybné hospodaření města patří 
ekonomce města paní Ing. Iloně Rejtharové a účetní 
paní Tereze Michálkové.  

Zastupitelstvo také projednalo a vzalo na vědomí 
výsledky hospodaření a zprávy auditorů dvou 
sdružení, v nichž je město členem (Úhlava d.s.o. a 
Sdružení obcí pro skupinový vodovod). 

Zastupitelstvo dále projednalo výsledky veřejné 
zakázky na výběr dodavatele stavební akce „Janovice 
nad Úhlavou – Obytná zóna Pod Vodárnou – 2. 
etapa“, kterým bude firma „Sdružení dodavatelů: 
COLAS CZ a LS stavby – Janovice nad Úhlavou“ 
(jedná se o sdružení dvou stavebních firem, které 
vzniklo v souladu s platnými ustanoveními zákona č. 
134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
výhradně pro účely této veřejné zakázky). Jiný 
uchazeč se do soutěže nepřihlásil a zastupitelstvo 
proto schválilo nabízenou cenu ve výši 33 450 000,- 
Kč + DPH. Stavba začne v červenci 2023 a 
dokončena bude v květnu 2024. 

V závěru jednání se zastupitelstvo vrátilo k 
informaci Správy a údržby silnic Plzeňského kraje o 
plánované opravě silnice II/191 (hlavní průtah 
městem). SÚS plánuje (snad v roce 2024) opravu 
asfaltového povrchu. Zastupitelstvo zvážilo všechny 
možnosti úprav, které by v rámci této akce provedlo 
a financovalo město. Nezbytně nutné je provedení 
oprav kanalizace a vodovodu a také úpravy 
parkování v odstavných pruzích. Co se týče vyřešení 

křižovatky u hasičské zbrojnice (křížení Nýrské 
II/191 a Klenovské) nebude s největší 
pravděpodobností řešena semafory. V tomto 
případě bude zřejmě upřednostňována plynulost 
dopravy před neustálým zastavováním a opětovným 
rozjížděním (zejména nákladních vozidel). Město se 
rozhodně bude snažit, aby z hlediska bezpečnosti 
chodců bylo u obou přechodů zvýrazněno dopravní 
značení. Všechny tyto úvahy jsou ale stále jen 
úvahami. Uvidíme, s jakými návrhy přijde 
projektant. Jedno je ale jisté – každý stav silnice 
II/191 bude lepší než ten současný. 

Veškeré návrhy, které předloží projektant, musí být 
nejprve konzultovány se Správou a údržbou silnic a 
také s dopravním inspektorátem Policie ČR.   

… A LÉTO JE TADY … 

 

 

Janovický zpravodaj 
Občasník města Janovice nad Úhlavou  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

červen 
2023 

Pokud se chystáte na dovolenou, přeji vám 
šťastnou cestu tam i zpět a hodně krásných 
zážitků. Hlavně, ať dopadne líp než těm 
dvěma na obrázku. 

Krásné a pohodové léto! 

Michal Linhart, starosta 



BLAHOPŘEJEME 

Přejeme hodně zdraví a štěstí všem 
„novým občánkům” našeho města: 

Matyáš Polívka 
 

Hodně štěstí, radosti, a především zdraví přejeme 
všem občanům, kteří v měsíci   květnu a červnu 

2023 oslavili významné životní výročí: 

Miloslav Kraus, Janovice  70 let 
Ivanka Sokolová, Janovice  70 let 
Pavel Suchý, Janovice   70 let 
Marie Pláničková, Janovice  75 let 
Zdenka Taichmanová, Veselí  75 let 
Jan Kobler, Janovice   75 let 
Karla Ozábalová, Janovice  75 let 
Anna Čížková, Janovice   80 let 
Antonín Bastl, Plešiny   80 let 
Václav Joachimsthaler,Spůle  80 let 
Marie Maštalířová, Hvízdalka  80 let 
Václav Malík, Janovice   85 let 
Anna Mazancová, Hvízdalka  92 let 
Helena Heranová, Janovice  93 let 
Jaroslava Loskotová, Janovice  93 let 
Anna Polomisová, Osina   93 let 
 

POUŤ 2023 JE ZA NÁMI 

V sobotu 24.6. a v neděli 25.6. proběhla v Janovicích 
nad Úhlavou tradiční pouť. V rámci programu jsme 
mohli navštívit sférické kino, podívat se na utkání 
malých i velkých fotbalistů, navštívit výstavu 
fotografií. V janovickém lihovaru byl pak připraven 
program pro děti i dospělé. Užili si tam ti nejmenší 
při pohádce, užili si příznivci tanečních vystoupení a 

 

samozřejmě i příznivci různých hudebních žánrů. 
Při sobotním pouťovém večeru nás pobavily hudební 
skupiny NO WAY a WEGET, 

 

v neděli pak v poklidnějším tempu vystoupil JAN 
VANČURA, s nímž si známé písně zazpívali mladší i 
starší. Příznivce legendárních BEATLES jistě 
potěšila skupina THE BACKWARDS, která přijela až 
z dalekých Košic. O skvělý závěr pouti se postarali 
klatovští PELÍŠKOVÉ. Ty, kteří se rádi točí a 
houpou, snad potěšily pouťové atrakce. A pro 
milovníky řemeslných výrobků byly v neděli 
připraveny prodejní stánky. 

Závěrem mi dovolte, abych poděkoval všem 
účinkujícím, že nás přijeli pobavit a všem, kteří se 
jakýmkoliv způsobem podíleli na přípravách a 
samotné organizaci pouti. Největší poděkování patří 
především zaměstnancům městského úřadu, 
janovickým hasičům a vedoucí městské knihovny 
paní Olze Kováříkové, ale samozřejmě také všem 
ostatním, kteří přiložili ruku k dílu. 

A úplně nej … poděkování patří vám, kteří jste naši 
práci ocenili tím, že jste přišli a strávili s námi dva 
příjemné dny. 

Tolik malá vzpomínka na letošní janovickou pouť. 

 Michal Linhart, starosta 

 

 

 



PODĚKOVÁNÍ 

Město Janovice nad Úhlavou děkuje všem, kteří 
dobrovolně pomáhají se sekáním trávy kolem svých 
domů a zahrad i přesto, že jsou to většinou veřejná 
prostranství, která nejsou v jejich vlastnictví.  

Věřte, že děláme, co můžeme, ale tráva v této době 
roste jako splašená. Ještě jednou velký dík!!! 

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V) je jedna z 
forem celoživotního vzdělávání organizovaná 
Provozně ekonomickou fakultou České zemědělské 
univerzity v Praze. Cílem VU3V je umožnit všem 
posluchačům v rámci České republiky zájmové 
vysokoškolské studium bez ohledu na vzdálenost od 
sídel vysokých škol a univerzit, ve kterých probíhá 
prezenční seniorské vzdělávání, jehož se z různých 
důvodů (vzdálenost, zdravotní a časové důvody, 
finanční náročnost na dopravu apod.) nemohou 
zúčastňovat. Cílem v souladu se vzděláváním je též 
vytvořit prostředí pro sociální kontakt posluchačů v 
daných lokalitách. U3V poskytuje osobám v 
pozdějším věku všeobecné, zájmové a neprofesní 
vzdělávání na vysokoškolské / univerzitní úrovni, 
které univerzity / vysoké školy již tradičně řadí do 
nabídky celoživotního vzdělávání. 

Vzdělávací aktivity pro seniory jsou zaměřeny na 
podporu fyzické a psychické kondice, podporují 
„bio-psycho-sociální” rozvoj osobnosti, reagují na 
měnící se životní a společenské podmínky a rozvíjejí 
generační dialog. 

I v Janovicích nad Úhlavou se dala dohromady 
skupina „studentů“, kteří se vrhli do získávání 
nových vědomostí. 

15.6.2023 proběhlo v janovické sokolovně 
slavnostní zakončení letního semestru, kterého se 
zúčastnili studenti z různých studijních skupin 
v Plzeňském kraji. Měl jsem tu čest být jedním 
z těch, kteří mohli absolventům studia potřást rukou 
a popřát jim hodně dalších studijních úspěchů.  

Když se dozvíte, že nejstaršímu absolventu 
univerzity je neuvěřitelných 101 let, nezbývá nic 
jiného než obrovský obdiv. 

Všem janovickým seniorům, kteří našli 
odvahu pustit se do studia, přeji hodně 
zdraví a chuti získávat nové vědomosti. 

Michal Linhart, starosta 

 

JANOVICKÉ KOUPALIŠTĚ 

Od soboty 1.7. začínají letní prázdniny a jenom 
připomínáme, že janovické koupaliště „pojede“ od 
soboty naplno. Končí omezení provozu a bude 
otevřeno denně od 11.00 do 19.00 hodin.  

A ještě pro jistotu platný ceník pro letošní sezónu: 

dospělí 15-65 let 
70,- Kč  (po 17.00 hod. 50,- Kč) 

děti do 6 let a ZTP 
zdarma 

děti 6-15 let a dospělí nad 65 let 
50,- Kč  (po 17.00 hod. 40,- Kč) 

I MALIČKOST POTĚŠÍ 

Dvoje nová vrata ve vjezdech do sběrného dvora 
snad nejvíc potěšila zaměstnance městského úřadu 
a řidiče Pošumavské odpadové. 

Upozorňujeme, že 30. června 
byl termín splatnosti 
místních poplatků. 

Nenechte si poslat upomínku! 



 

 

 


